

**Alimentarea cu apa a sat. Pirlita,
r-ul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lista cu cant. 1-2. Statia de pompare SP-4. Demontaj tavi tehnologice

Valoarea de deviz 3 297,130 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,430	41,00	17,630
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,280	41,00	52,480
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	14,340	41,00	587,940
4.	7212030022700	Sudor	h-om	9,529	41,00	390,689
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,420	41,00	140,220
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,019	41,00	0,779
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,630	41,00	25,830
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,427	41,00	17,507
		Total manopera				1 233,075

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	210,00	0,210
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	145,00	0,145
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,240	3,00	0,720
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,240	14,00	3,360
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,144	14,00	30,016
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,534	25,00	138,350
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,350	1,34	0,469
8.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,658	11,00	7,238
9.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	4,080	0,00	0,000
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,022	9,00	0,198
		Total materiale de construcții				180,706

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,932	210,00	195,720
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,112	54,00	6,048
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,064	21,00	1,344
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	21,00	0,315
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,121	233,00	28,193
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,030	277,00	8,310

7.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	3,854	45,00	173,430
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,112	21,00	2,352
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	24,00	0,240
10.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,720	66,00	245,520
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,083	178,00	14,774
		Total utilaje de construcții				676,246

Total:

Total	lei	2 747,608
TVA	20,00 %	549,522

Total deviz: 3 297,130

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)